Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение городского округа Тольятти «Лицей № 6 имени

Героя Советского Союза Александра Матвеевича Матросова»

ПРИКАЗ
03 июня 2024 г.                                                                                                              № 321-од

г.о. Тольятти Самарской области

О внесении изменений в локальный акт

 На основании Протеста Прокуратуры Комсомольского района города Тольятти от

29.05.2024 № 21-02-2024/Предп452-24-213 на Правила внутреннего трудового распорядка

в МБУ «Лицей № 6»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в локальный акт «Правила внутреннего трудового

распорядка», утвержденный приказом директора от 19.12.2022 № 647:

1.1. пункт 5.9. изложить в следующей редакции:

 «5.9. Продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической работы

за ставку заработной платы) для педагогических работников устанавливается исходя из

сокращенной продолжительности рабочего времени не более 36 часов в неделю.

 Сокращенная продолжительность рабочего времени также устанавливается:

 для работников в возрасте до шестнадцати лет - не более 24 часов в неделю;

 для работников в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет - не более 35 часов

в неделю;

 для работников, являющихся инвалидами I или II группы, - не более 35 часов в

неделю;

 для работников, условия труда на рабочих местах которых по результатам

специальной оценки условий труда отнесены к вредным условиям труда 3 или 4

степени или опасным условиям труда, - не более 36 часов в неделю».

1.2. пункт 5.31. изложить в следующей редакции:

 «5.31. Работникам МБУ «Лицей № 6» предоставляется ежегодный оплачиваемый

отпуск сроком не менее 28 календарных дней.

 Педагогическим работникам предоставляется удлиненный отпуск сроком 56 и 42

календарных дня.

 Ежегодный основной оплачиваемый отпуск работникам в возрасте до

восемнадцати лет предоставляется продолжительностью 31 календарный день в удобное

для них время.

 Отпуск предоставляется в соответствии с графиком, утверждаемым директором по

согласованию с профсоюзным комитетом до 15 декабря текущего года».

2. Администратору сайта лицея Петровой И.А. в срок до 05.06.2024 разместить на сайте

лицея настоящий приказ.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                    Е.Ю. Мицук

____________ Петрова И.А.

		2024-06-04T10:18:20+0400
	00 c1 21 c3 d2 31 38 50 97
	Мицук Елена Юрьевна, директор